

**Protokół nr 39/16
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej
w Mosinie, które odbyło się w dniu 24 listopada 2016 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017 w części dotyczącej przedmiotu zainteresowania komisji – dział 010, 020, 900. Nową pozycją zarówno po stronie dochodów (4 206 940 zł), jak i wydatków (4 466 940 zł, w tym 260 000 zł między innymi na zbieranie padłej zwierzyny, utrzymanie porządku w miejscach użyteczności publicznej) jest gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem oraz Prezesem Zakładu Usług Komunalnych Andrzejem Strażyńskim udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wyliczenia dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi (tabelka z wyliczeniem stanowi *załącznik niniejszego protokołu*); określenia, jakie będą koszty utrzymania dodatkowego referatu; określenia, jaki będzie system rozliczeń ze spółką, jak Gmina będzie kontrolowała realizację tego zadania, jaka będzie forma umowy; określenia, jaki jest tonaż odpadów komunalnych w układzie miesięcznym; wskazania, co się składa na koszty utrzymania zieleni.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat gospodarowania odpadami komunalnymi, kosztów, dochodów z tego tytułu, segregacji odpadów, projektów zagospodarowania zieleni miejskiej, schroniska w Skałowie, w której wyniku przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś przedstawił swoje stanowisko na temat wyłapywania psów i kotów w gminie Mosina, na temat sterylizacji, kastracji i czipowania. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grzaślewicz-Gabler udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wydatków na dokarmianie kotów; ilości psów w gminie Mosina.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła koszty wyłapywania psów i kotów przez Straż Miejską w Mosinie oraz dzikiej zwierzyny przez firmę Falco. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy dużo jest „nadliczbowych” zwierząt z gminy Mosina i jaki jest koszt ich utrzymania w Schronisku w Skałowie; wskazania, czy pojawiają się inne zwierzęta niż psy i koty.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r., którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wzrostu stawek, nakładów inwestycyjnych Aquanet S.A. na terenie gminy Mosina, rekompensaty strat, w której wyniku przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” – wniosek nr 2.

Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński przedstawił główne zmiany w Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania, stanowiącego

załącznik do projektu uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Zwrócił przy tym uwagę na to, że po wyeliminowaniu sobót oraz godziny 17.00-18.00 w tygodniu, ZUK jak operator strefy będzie ponosił straty. W związku z tym poprosił radnych, aby rozważyli możliwość zmiany godzin funkcjonowania strefy z 9.00-17.00, która zapisana jest w projekcie uchwały, na 9.00-18.00.

Radny Lukasz Kaspruwicz wyraził przekonanie, że radni i sołtysi powinni być zwolnieni z opłat za parkowanie albo mieć możliwość wykupienia abonamentu. Zwrócił także uwagę, że powinna być stworzona możliwość wykupienia abonamentu przez osoby niepełnosprawne, ponieważ często „koperty” są zajęte lub jest potrzeba zaparkowania bliżej miejsca, gdzie udaje się osoba niepełnosprawna, a tam nie ma „koperty”.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przywilejów radnych i osób niepełnosprawnych, potrzeby wprowadzania nowego abonamentu oraz godzin funkcjonowania strefy płatnego parkowania, w której wyniku przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 3 i wniosek nr 4.

W związku z przyjęciem wniosku nr 3 wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie nie opiniowała projektu uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, ponieważ jeśli wniosek zostanie przyjęty przez Burmistrza i Radę, to cała uchwała musi wrócić do Starosty Poznańskiego, do konsultacji.

Inspektor ds. architektury zieleni miejskiej Michał Dudziak przedstawił zakres swoich obowiązków oraz cele jakie ma w najbliższym czasie do zrealizowania. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: aktualnie tworzonych projektów; stanu drzew w parku gminnym „Strzelnica”; wskazania, czy powstają koncepcje zagospodarowania zieleni przy ulicach; określenia, jakie ma wykształcenie i doświadczenie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2017 w części dotyczącej przedmiotu zainteresowania komisji.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.
3. Komisja wnioskuje, aby w paragrafie 2 projektu uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, zmienić godziny pobierania opłat na od 9.00 do 18.00, w dniu robocze od poniedziałku do piątku.
4. Komisja wnioskuje, aby w Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie wprowadzić możliwość wykupu abonamentu przez osoby z niepełnosprawnościami, posiadające kartę parkingową.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył
Waldemar Wiązek
